Ex typis MIGNE, au Petit-Montrouge.

REINERUS

MONACHUS S. LAURENTII LEODIENSIS

NOTITIA HISTORICO-LITTERARIA

(D. Bern. Pezsius, Præf. ad t. IV *Thesauri Anecd.*, p. xvii)

Reineri. Raynerii, Reineriive, cœnobitæ Laurentiani Leodii, plures hactenus meminere, nominatim Baronius, Valerius Andreas, Gerardus, Joannes Vossius, Chapeavillus, Mabillonius, Casimirus Oudinus alique, sed paucis admodum et nequaquam ut tantus vir merebatur. In causa fuit quod maxima pars Reineri opusculorum in tenebras abilita lucusque ignoraretur. Sed omnia de eo deinceps certiora et ampliora erunt, postquam pleraque ejus ingenii monumenta cl. P. Lombardus ex autographis codicibus exscripsit, nostroque Thesauri inseruit. Ætatem Reineri, quem plerique circa annum Domini 1130 clausisse scribunt, certam habemus ex ejusdem libello De casu fulminis super ecclesiam monasterii sui. Nam præsentis anno, inquit, qui est ab Incarnatione Dominica 1182 xi Kal. Aprilis, in crastinum, scilicet post dies Palmarum, mirabilis in altis Dominus intonuit super nos fulmine cum maximo atque horribili fragore cadente, etc. Ejusmodi certas ad stabiliendam Reineri ætatem notas chronicas in aliis etiam ejusdem opusculis reperies. Quo autem anno mortem cum vita commutaverit, ex nullis monasterii sui monumentis cl. Lombardus potuit extunderè. Virum fuisse excellenti ac perelegantis ingenio præditum omnia ejus opera loquuntur, stylo perscripta erudito, terso, et qui vix sæculi sui sit. Nec virtute ac vitæ sanctimonia inferior existit, ut qui cœlestibus etiam visionibus claruerit, quas in opusculis suis tanquam ab aliis habitas passim refert, et veteribus quas tractat historicis interserit. De operibus suis ipse accurate agit libro II De claris scriptoribus monasterii sui, ex quibus ea dumtaxat recensere juvat quæ in nostro Thesauri nunc primum comparent.

1. De claris scriptoribus monasterii sui libelli III. Hi ita in codice autographo inscribuntur: *De ineptiis cujusdam idiotæ libellus ad amicum suum*, quæ inscriptio, sine dubio ab ipso Reineri profecta, insignem auctoris modestiam prodit. In eo satis accurate quid a quolibet majorum suorum scriptum posteritatiq; commendatum sit, recenset. Optandum foret ut idem circa cœtaneos sibi sodales præstitisset. Sed morabantur enim, ut ipse initio libelli II fatetur, duo, scilicet ne aut livoris argueretur, si remissius laudaret quæ laudanda e sent, aut daretur adulationem, merita si dependeret præconia. Cæterum ex hoc Reineri opusculo non parum lucis velius historia litteraria accipiet, quæ tanto studio ab eruditibus nostri temporis excollitur. Errat vero non leviter vir eruditus Joan. Gottfridus Olearius t. II Bibliothecæ scripti. eccles. ubi pag. 121 scribit Reineri libros III *De viris illustribus monasterii sui*, qui ipsissimi nostri hi III libelli sunt, in Collectione rer. Leod. a Joan. Chapeavillo editos fuisse, cum in ea nihil Reineri præter Vitam S. Lamberti (1) reperire sit.